
P4 MONETA AUTO
AM3369076

Smlouva o úvěru číslo: 33762620
(dále jen "Smlouva o úvěru" nebo "ŮS")

Verze 4/2022

1, Smluvní strany

Úvěrující

MONETA Auto, s. r. o.
Vyskočilova 1442/1 b 
140 00 Praha 4
zapsána u MS v Praze odd. C, vl. 168410 
IČO: 60112743 DIČ: CZ699003117 
Účet: 183637089/0600

zprostředkovatel
AUTO LAŠÁK RÝMAŘOV s.r.o.
Revoluční 593/26 
795 01 Rýmařov 
IČO: 29385253 DIČ: CZ29385253 
(dále jen/také Prodávající)

na základě pověření zastupuje Daniel Janík

dále jen "Věřitel” nebo "MA"

a

Úvěrovaný 

SATT a.s.
OkružnM 889/11
591 01 Žďár nad Sázavou
zapsána u MS Brno
IČO: 60749105 DIČ: CZ60749105 plátce DPH 
Účet:
Zástupce:

Prokurista: íng. Petr Scheib, p.p., RČ: 780218/4797, OP: 212153318

dále jen "Klient”

2. Žádost o úvěr

2.1. Předmět financování

Značka, model a typ: Fiat Doblo Cargo 1.4 95k EURO 6 L1H1 SX
Čislo karoserie (VIN): ZFA26300006G95464 Rok 1. uvedení do provozu: 2017
Stav tachometru: 146 101
Způsob použití vozidla: ostatní (nelze provozovat jako taxi nebo autopůjčovna nebo jako vozidlo s právem přednosti v jízdě)

Kupní cena celkem: 285 000,00 KČ
(dále jen "Vozidlo" nebo "Předmět")

Část kupní ceny zaplacená Klientem Prodávajícímu: 86 000,00 Kč 
Část kupní ceny zaplacená prostřednictvím úvěru: 199 000,00 Kč

2.2. Klient žádá Věřitele o poskytnutí úvěru v celkové výši 199 000,00 Kč, a to zasláním na účet Prodávajícího
AUTO LAŠÁK RÝMAŘOV s.r.o., IČO: 29385253 DIČ: CZ29385253

MONETA Auto, s. r. o. | Vyskočilova !442/lbr I40 00 Praha 4 | IČO 601I2743 | Zapsáno u tvVS v Próze odd. C. vl. I6&4TC
tel.: 124 446262 | vvvvwjnone-aouto.cz

ÚS č. 33762620
strana 1/6

AM3369076



účet číslo: 107-629050267/0100 (Komerční banka, a. s.)
Tato částka může být započtena na pohledávku, kterou vede Věřitel za Prodávajícím.

2.3. Věříte! poskytne úvěr po splnění těchto podmínek:
- Klient předal kopti technického průkazu (dále jen "TP”) a v případě, že je Vozidlo nové, jiného dokladu k identifikaci Vozidla (např, 
faktury).

- Klient podepsal dokument s identifikačními údaji Klienta, tzv. "Matriční list Klienta".
- Klient předložil osobní doklady členů statutárního orgánu Klienta, výpis z obchodního rejstříku nebo obdobnou listinu prokazující 

podnikatelské oprávnění, občanský průkaz jednajíci osoby, přiznání k dani z příjmu, poslední účetní závěrku a další doklady, 
které si u Klienta vyžádala osoba uzavírající na straně Věřitele ÚS a bylo umožněno pořídit z těchto dokladů kopie.

- V případech definovaných Věřiteíem byla Klientem doložena vhodnost Vozidla k zajištění pohledávky z ÚS.
- Klient doložil sjednání pojištění dle ÚS.

2.4. Pokud nebudou doklady podle odstavce 2.3. dodány ani v náhradní lhůtě 45 dnů ode dne nabytí účinnosti ÚS, je Věřitel oprávněn
odstoupit od ÚS. Věřitel je oprávněn oznámit odstoupení od ÚS Prodávajícímu,

3. Smlouva o zajišťovacím převodu vlastnického práva. Smlouva o výpůjčce.

3.1. Za účelem zajištění řádného plnění povinností Klienta se smluvní strany podle ustanovení § 2040 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen ,,OZ“), dohodly na zřízení zajišťovacího převodu vlastnického práva k Vozidlu,
3.2. Klient prohlašuje, že Vozidlo je způsobilé k užívání dle své povahy, že jej v takovém stavu bude udržovat po celou dobu ÚS, a že 
Klient nabyl Vozidlo řádně a v souladu s příslušnými právními předpisy. Dále Klient prohlašuje, že ke dni uzavření Smlouvy o 
zajišťovacím převodu vlastnického práva nebyl uplatněn a nehrozí jakýkoli nárok třetí osoby ve vztahu k Vozidlu a že Klientovi nejsou 
známy žádné nároky třetích osob v souvislosti s Vozidlem. Klient prohlašuje, že jakákoli smluvní Či jiná ujednání nebo závazky Klienta 
nevylučují či jakkoli neomezují možnost převodu vlastnického práva k Vozidlu.
3.3. K zajištění řádného a včasného splacení závazků z ÚS a veškerých závazků Klienta vzniklých v důsledku jakéhokoli předčasného 
ukončení ÚS včetně odstoupení od ÚS Věřitelem, včetně jakýchkoli úroků, jiného příslušenství, smluvních pokut, či jiných sankčních 
částek (dále také „Zajištěné závazky") Klient tímto bezpodmínečně a v plném rozsahu převádí na Věřitele vlastnické právo k Vozidlu. 
Věřitei nabývá vlastnické právo k Vozidlu okamžikem podpisu ÚS.
3.4. Úplným zánikem veškerých Zajištěných závazků jejich splacením Klientem přejde vlastnické právo k Vozidlu zpět na Klienta. 
Věřitel se zavazuje bez zbytečného odkladu zaslat Klientovi potvrzení o zániku Zajištěných závazků.
3.5. Strany ÚS dohodly, že vlastnické právo přejde zpět na Klienta také v případě, že Věřitel oznámí Klientovi, že nepožaduje zajištění 
úvěru nebo významně klesla tržní cena Vozidla. Klient s tímto právem Věřitele vyslovuje podpisem ÚS souhlas. Smlouva o 
zajišťovacím převodu vlastnického práva skončí v tomto případě doručením takového oznámení nebo dnem v oznámení uvedeném.
3.6. Klient výslovně souhlasí s tím, že Věřitel je oprávněn provést zpeněžení Vozidla podle své výhradní volby přímým prodejem, 
prodejem v obchodní veřejné soutěží, nebo veřejnou dražbou podle zvláštního zákona.
Před prodejem Vozidla musí být provedeno jeho ocenění nezávislým znalcem, který je úředně oprávněn k oceňování silničních vozidel. 
Náklady na pořízení odhadu ceny Vozidla jsou součástí celkových nákladů na prodej Vozidla a nese je výiučně Klient, Klient zároveň 
souhlasí s tím, aby Věřitel z výtěžku prodeje uspokojil Zajištěné závazky, včetně nákladů s tímto prodejem spojených. Případný 
přebytek je povinen Klientovi neprodleně převést na účet uvedený v ÚS nebo na jiný účet, který Klient Věřiteli písemně včas oznámí.
Ustanovení tohoto odstavce se použije pouze v případech, kdy Klient podstatným způsobem porušuje ÚS podle článku 10 a/nebo trvají 
důvody pro odebrání Vozidla podle článku 4, odstavce 4.4.
3.7. Věřitel přenechává Vozidlo Klientovi bezplatně na dobu určitou, a to ode dne podpisu ÚS.
3.8. Smlouva o výpůjčce skončí dnem zániku Zajištěných závazků jejich zaplacením Klientem a ve všech případech dnem, ve kterém 
je Klient podle příslušných ustanovení ÚS povinen předat Vozidlo Věřiteli k prodeji,
3.9. Strany ÚS sjednávají, že podle ustanovení zákona o dani z příjmu, bude hmotný majetek nadále odepisovat Klient jako jeho 
původní vlastník, a to po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce,
3.10. Po celou dobu užívání (provozování) Vozidla Klientem připadají užitky z Vozidla Klientovi.

4. Užívání Vozidla. Registrace. Technický průkaz.

4.1. Po dobu trvání ÚS nesmí Klient bez předchozího písemného souhlasu Věřitele Vozidlo prodat, dát do zástavy, pronajmout, půjčit 
Či jakkoliv jinak dát k dispozici dalším osobám s výjimkou užívání Vozidla osobami blízkými (§ 22 OZ) a zaměstnanci Klienta, Toto 
ustanovení se nepoužije pro případy, kdy je třetím osobám svěřeno řízení Vozidla.
Klient je povinen neprodleně informovat Věřitele o tom, že se Vozidlo stane předmětem výkonu rozhodnutí nebo zadrženi, bude odňato 
např. pro potřeby vyšetřování, že uplatňuje nebo by mohla uplatňovat třetí strana jakýkoliv nárok k Vozidlu, že bylo Vozidlo zničeno a 
jakékoli další případy, kdy hrozí nebo již došlo k tomu, že Klient ztratil možnost fyzicky ovíádat a kontrolovat jeho stav a použití. Věřitel 
má právo kdykoli zkontrolovat stav a způsob užívání a umístění Vozidla.
4.2. Klient u úřadu obce s rozšířenou působností zajistí na svůj náklad provedení změny v registru vozidel a v TP tak, že Věřitei bude 
zaregistrován jako vlastník a Klient jako provozovatel. Klient je povinen prokázat Věřiteli provedení registrace dle předchozí věty tak, že 
odešle Věřiteli na e-maiiovou adresu technickeprukazy@moneta.cz nejpozději do 40 dnů od převzetí Vozidla kopii TP. Věřitel je 
oprávněn kdykoliv t bez uvedení důvodu požadovat zaslání nové kopie TP v jím určené kvalitě, rozsahu a formátu, případně doručení 
originálu TP (v takovém případě po ověření registrace vrátí Věřitel TP Klientovi a ten si jej ponechá u sebe). V případě nesprávné

MONETA Auto, s. r. o. | Vyskočilova M42/lb,MO00 Praha 4 | IČO £0112743 | Zapsáno u MS v Praze odd. C, vl.!£84l0
tel.: 224 446 262 | www.monetaauto.cz

US č. 33762620
strana 2/6

mailto:technickeprukazy@moneta.cz
http://www.monetaauto.cz


registrace vyzve Věřitel Klienta k tomu, aby neprodleně sjednal nápravu a provedl registraci dle ÚS a sken TP či originál doručil Věřiteli 
k opětovné kontrole ve lhůtě stanovené Věřitelem. Věřitel je kdykoliv oprávněn ověřit správnost registrace dotazem do evidence 
Registru silničních vozidel (dále jen „RSV"), za což Klient Věřiteli zaplatí na náhradě nákladů částku ve výši 200,- Kč.
4.2.1. Věřitel je oprávněn kdykoli požadovat {i jen dočasné) uloženi TP u Věřitele po dobu trvání ÚS a v takovém případě je Klient 
povinen TP Věřiteli poskytnout bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od doručení takové žádosti písemné či telefonické 
(takový požadavek k uložení TP u Věřitele dále jen „deponace"), V případě deponace Klient písemně nebo telefonicky s uvedením 
důvodu požádá o poskytnutí TP, pokud ho bude třeba např. pro registraci technické změny, za účelem technické kontroly apod. V 
případě deponace zašle Věřitel TP Klientovi do pěti pracovních dnů od obdržení žádosti, nedohodnou-li se strany ÚS na jiném způsobu 
vydání, ale pouze v případě, že k datu doručení žádosti neexistuje za Klientem žádná pohledávka po splatnosti vyplývající z ÚS, Klient 
je povinen vrátit TP zpět Věřiteli, a to nejpozději do 14 dnů od jeho vydání. Deponace může být Věřitelem kdykoli po dobu ÚS 
ukončena a TP se vrací Klientovi,
4.2.2. Pokud je TP v držení Věřitele, náklady na zaslání TP v případě prvního vrácení TP při správné registraci čí za první zaslání pro 
nápravu nesprávné registrace (viz odst. 4.2.), za účelem provedení pravidelné technické prohlídky, vrácení TP při ukončení deponace, 
či vrácení TP po řádném ukončení ÚS (viz odst. 4.2.3.) platí Věřitel. V ostatních případech vydání TP Klientovi jako náhradu nákladů 
zaplatí Klient Věřiteli 200,- Kč, a to za každý případ vydání TP, a to i když nedošlo k doručení TP z příčiny na straně Klienta.
4.2.3. Pokud je TP v držení Věřitele, zašle Věřitel TP Klientovi do pěti pracovních dnů po termínu řádného ukončení ÚS, nedohodnou-li 
se strany ÚS na jiném způsobu vydání.
4.2.4. Vrátí-Si se TP Věřiteli více než jednou zpět (např. Klient nepřevezme, není zastižen, či nelze jinak na kontaktní adresu doručit), je 
Věřitel oprávněn TP u sebe uložit na náklady Klienta, ve výši 50 Kč/měsíc uložení, nejsou-li náklady Věřitele vyšší.
4.2.5. Klient bere na vědomí, že registrační místo (úřad obce s rozšířenou působností), které uvede při uzavírání ÚS, jako místo, na 
kterém provede registraci vlastníka a provozovatele vozidla, bude sloužit k veškerým úkonům v RSV na začátku, po změně a na konci 
ÚS. V případě, že Klient bude chtít provést úkon v RSV na jiném registračním místě, než uvedl při uzavírání ÚS, teiefonicky o tom 
předem informuje Věřitele na telefonním čísle 224 446 262, aby Věřitel mohl na registrační místo odeslat příslušnou plnou moc, kterou 
zmocňuje Klienta k danému úkonu.
Za nedodržení lhůt uvedených v odstavcích 4.2. a 4.2.1. a chybnou registraci je Věřitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.
4.3. Klient je povinen v souladu s aktuálním zněním právních předpisů, zejména zákona o podmínkách provozu na pozemních 
komunikacích, poskytnout Věřiteli veškerou potřebnou součinnost k provedení změn v registru vozidel. Klient se zavazuje účinně 
spolupracovat zejména při zápisu změny vlastníka, pokud se Věřitel rozhodne v souladu s článkem 3. ÚS Vozidlo prodat, pří zápisu 
změny při řádném ukončení US, či při jakémkoliv skončení Smlouvy o zajišťovacím převodu vlastnického práva, tj. při zápisu Klienta 
jako vlastníka. Za nedodržení povinnosti dle tohoto odstavce je Věřitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.
4.4. Pokud Klient podstatným způsobem porušuje ÚS, je Věřitel oprávněn Vozidlo dočasně odebrat. V těchto případech je Klient 
povinen neprodleně dopravit Vozidlo na výzvu Věřitele na místo Věřitelem určené a spolu s tím odevzdat Věřiteli TP, pokud jej Věřitel 
již nemá k dispozici. Jakmile důvody dočasného odebrání Vozidla pominou, Věřitel Vozidlo a TP Klientovi vrátí. O převzetí Vozidla 
Věřitelem bude vyhotoven předávací protokol. Náklady na odebrání a uložení Vozidla nese Klient. V odůvodněných případech je 
Věřitel oprávněn zabránit provozování Vozidla použitím technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla. Dočasné odebrání 
Vozidla nezbavuje Klienta povinností platit pravidelné splátky.
4.5. Na žádost Klienta může Věřitel vyslovit souhlas s přidělením registrační značky na přání (dále jen „RZP"). Klient oznámí Věřiteli 
vybranou kombinaci písmen a číslic a Věřitel Klienta zmocní k podání žádosti plnou mocí zasílanou do datové schránky příslušného 
úřadu obce s rozšířenou působností. RZP je pořizována na náklady Klienta a je po dobu trvání ÚS vlastnictvím Věřitele. Věřitel vysloví 
souhlas s přidělením RZP pouze v případě, že k datu doručení žádosti neexistuje za Klientem žádná pohledávka po splatnosti 
vyplývající z ÚS. Pokud dojde v průběhu ÚS ke změně v osobě Klienta nebo dojde k naplnění ustanovení odstavce 4.3., veškeré 
náklady spojené se změnou registrační značky jdou k tíži Klienta.

5. Smlouva o úvěru

Výše úvěru: 199 000,00 Kč

5.1. Podmínky splácení úvěru

Měsíční splátka úvěru: 6 742,00 Kč
Celková výše měsíční splátky: 6 742,00 Kč

Počet splátek: 36

Bankovní účet Věřitele pro splátky úvěru: 183637089/0600 
Variabilní symbol;: 33762620

První splátka je splatná dne 28.10. 2022,
Další splátky jsou splatné vždy 28. dne každého měsíce následujícího po měsíci první splátky, poslední splátka je splatná 
dne 28. 9. 2025.

Podmínky a lhůty pro splácení úvěru jsou přehledně uvedeny ve splátkovém kalendáři, který je nedílnou součástí ÚS.

MONETA Auto, s, r, o,! Vyskočilova 1442/tb, 140 00 Praha 4 | IČO 401)2743 | Zapsáno u MS v Praze odd, C, vl. 168410
tel.: 224 446 262 | www.monetaauto.cz

ÚS č. 33762620
strana 3/6

http://www.monetaauto.cz


5.2. Za účelem placení splátek se Klient zavazuje zřídit trvalý platební příkaz podle odst. 5.1 tohoto článku pro každou ÚS zvlášť a 
směrovat platby na účet Věřitele, jako variabilní symbol vždy uvede číslo ÚS, Klient se zároveň zavazuje neprovádět platby 
prostřednictvím směnky, šeku, poštovních poukázek nebo plateb v hotovosti, nedohodnou-li se strany ÚS jinak. Při nedodržení tohoto 
ustanovení je Věřitel oprávněn účtovat Klientovi smluvní pokutu 250,- Kč za každé jednotlivé porušení.
5.3. Věřitel se zavazuje, že nezmění výší dohodnutých splátek vyjma případů změny právních předpisů a případů, kdy se na tom s 
Klientem výslovně dohodne.
5.4. Pokud Klient nezaplatí jakoukoliv platbu v době splatnosti, je Věřitel oprávněn požadovat zaplaceni dohodnuté smluvní pokuty ve 
výši 0,3 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Věříte) je oprávněn Klientovi účtovat smluvní pokutu 500,- Kč za jakoukoli 
Věřitelem vystavenou upomínku. Klient je povinen uhradit Věřiteli veškeré náklady spojené s vymáháním dlužných pohledávek,
5.5. Zaplacením jakýchkoliv sankcí (pokut) dle ÚS není dotčeno právo Věřitele na náhradu případné škody a uvedené smluvní pokuty 
je Klient povinen zaplatit í v případě, že porušení povinností vyplývajících z ÚS nezavinil, vyjma případu, kdy zavinění je způsobeno 
Věřitelem.
5.6. Věřitel bere na vědomí požadavek Klienta a souhlasí s tím, aby platby od Klienta byly po celou dobu trvání ÚS započítávány na 
pohledávku Věřitele, bez ohledu na to, na jaké závazky byla platba Klientem poukázána, v pořadí 1) sankční platby (smluvní pokuty), 
2) dlužné splátky, splátky splatné do 5 dnů, jednorázové pohledávky, pohledávky z předčasného ukončení ÚS, 3) zálohy, 4) budoucí 
splátky. V rámci těchto skupin budou dluhy započítávány podle splatnosti.
5.7. Klient souhlasí s tím, že Věřitel je kdykoli oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Klientem bez ohledu na právní 
vztah, ze kterého vyplývají, proti jakýmkoli pohledávkám Klienta za Věřitelem.
5.8. Pokud Klient poskytl peněžité plnění ve výší přesahující veškeré jeho závazky z ÚS, je Věřitel oprávněn započíst takový přeplatek 
na jiné splatné pohledávky vůči Klientovi. Přeplatek nepřevyšující 100,- Kč Věřitel nevrací, neboť náklady s tím spojené by byly 
nepřiměřeně vysoké.
5.9. Smluvní strany se dohodly, že případné vydání kvitance Věřitelem, např. podle ustanovení článku 3 odst. 3.4. ("potvrzení o zániku 
Zajištěných závazků"), nemá účinky prominutí dluhu. Smluvní strany tak výslovně vylučují užití ust. § 1995 odst, 2, OZ.

6, Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen "Povinné ručení")

Klient je povinen sjednat Povinné ručení individuálně a je povinen jej udržovat v platností po celou dobu trvání závazků vůči Věřiteli.

7. Havarijní pojištění

Havarijní pojištění nebylo sjednáno.

8. Pojištění autoPROTECT

Nebylo sjednáno.

9. Pojištění schopnosti splácet

Nebylo sjednáno.

10. Předčasné ukončení ÚS

10.1. Předčasné ceikové splacení úvěru je možné pouze po předchozím souhlasu Věřitele.
10.2. Odstoupením od kupní smlouvy na nákup Vozidla nezaniká ÚS. Na základě jednostranného rozhodnutí Věřitele buď Klient 
jednorázově doplatí úvěr nebo bude pokračovat ve splácení úvěru po úpravě Splátkového kalendáře.
10.3. Dojde-li ke zničení nebo odcizení Vozidla, je Věřitel oprávněn rozhodnout o tom, zda bude ÚS pokračovat nebo bude předčasně 
ukončena.
10.4. Věřitel je oprávněn odstoupit od ÚS nebo požadovat okamžité předčasné splacení veškerých dlužných částek Klientem podle ÚS 
v případě, že:

- bylo zahájeno exekuční řízení týkající se majetku Klienta;
- Klientovi zanikne povolení k trvalému pobytu v ČR, nebo jestliže Klient uzavřel ÚS jako podnikatel a na území ČR zanikne jeho 
oprávnění k podnikatelské činnosti či Klient oznámí úmysi trvale opustit Českou republiku v době trvání ÚS. Toto ustanovení platí 
i pro občany členských států Evropské unie;

- bude Věřiteli oznámen úmysl Klienta přemístit zapsané sídlo mimo území České republiky;
- Vozidlo není v držení Klienta nebo Klient nemůže Vozidlo fyzicky ovládat ani kontrolovat jeho užívání;
- bylo zahájeno insolvenční řízení, kde Kiient je dlužníkem;
- bylo rozhodnuto o zrušení čí likvidaci Klienta;
- Klient, fyzická osoba podnikatel, zemřel. Ke dni úmrtí Klienta, podnikající fyzické osoby, vstupuje do jeho práv a povinností dědic. 

Pokud nebude do tří měsíců od data úmrtí Klienta dědic ustanoven nebo nebude v téže ihůtě doručena Věřiteli dohoda osob z

MONETA Auto, s. r. o, [ Vyskočilova 1442/lb, 140 00 Praha 4 | IČO 60H2743 \ Zopsáno u MS v Praze odd. C, vl.!óB4]0
tel.: 224 44Ó262 i www.monetaauto.cz

US č. 33762620
strana 4/6

http://www.monetaauto.cz


okruhu dědiců, je Věřitel oprávněn ÚS ukončit, a to včetně všech pojištění, byla-li v rámci ÚS sjednána. Pohledávka odpovídající 
součtu veškerých dlužných částek z ÚS bude přihlášena do dědického řízení. Věřitel je oprávněn ukončit ÚS i dříve, pokud je 
patrné, že nikdo z okruhu dědiců nemá zájem vstoupit do práv a povinností z ÚS,

10.5. Věřitel má právo od ÚS odstoupit a/nebo požadovat okamžité předčasné splacení úvěru v případech, kdy Klient podstatným 
způsobem poruší ÚS, tj, zejména:

- Klient je v prodlení s placením nejméně jedné splátky úvěru.
- Jakákoliv ujištění Klienta učiněná při jednání o uzavření ÚS nebo v jejím průběhu se ukáží nepravdivá nebo neúplná.
- Klient nakládá s Vozidlem v rozporu se způsobem použití podle odstavce 2.1.
- Vozidlo není způsobilé k užívání dle své povahy.
- Klient poruší ustanovení odstavce 4.1.
- Klient nesplní povinnost registrace Vozidla dle odstavce 4.2.
- Klient nesjednaí pojištění, hrozí ukončení či došlo k jeho ukončení.

Odstoupení nabude účinnosti doručením nebo dnem v písemném oznámení o odstoupení uvedeném.
Odstoupením od ÚS pro její porušení Klientem se závazky z ÚS ruší a zanikají od okamžiku účinnosti odstoupení, Plnil-li Klient své 
závazky z ÚS z části, sjednávají smluvní strany, že může Věřitel odstoupit od ÚS jen ohledně nesplněného zbytku závazků Klienta, tj. 
odstoupení se nedotýká již splatných a řádně uhrazených závazků Klienta z ÚS.
V případech předpokládaných v tomto odstavci má Věřitel právo krom plateb uvedených v odstavci 10,6. požadovat i zaplacení úroků 
do doby, kdy měl být úvěr vrácen podle ÚS.
10.6. Strany ÚS se dohodly, že při jakémkoli předčasném ukončení ÚS zaplatí Klient Věřiteli tyto platby, které zahrnují i vydání 
bezdůvodného obohacení a náhradu škody:
1. Splatné pohledávky za Klientem do data předčasného ukončení včetně doúčtovaného úroku.
2. Nesplacenou jistinu.
3. Účelně vynaložené administrativní nákiady.
4. Náklady Věřitele spojené s ukončením fixace úvěrových zdrojů, tj. odpovídající část nákladů spojených s cenou vypůjčených peněz 

na ÚS.
5. Náklady na sjednání ÚS a na pořízení ostatních produktů, které byly v rámci ÚS sjednány a které je Klient povinen uhradit Věřiteli,
6. Smluvní pokuty
Položky pod čísly 1. a 6. budou doplněny do kalkulace podle aktuálního skutečného stavu.
Součet položek pod čísly 2. až 5. je stranám ÚS znám již v okamžiku uzavření ÚS a k jednotlivým měsícům dle splátkového kalendáře 
(po datu splatnosti příslušné splátky) činí:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2. {v Kč) 194 378 189 850 185 200 180 567 175 882 170 949 166 154 161 243 156 337 151 318 146 300 141 224

3.-5. (v Kč) 22 630 21 782 20 948 20 127 19 319 18 526 17 746 16 981 16 230 15 494 14 772 14 065

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
2. ív Kč) 136 038 130 846 125 546 120 234 114 861 109 343 103 846 98 248 92 625 86 904 81 152 75 334

3.-5. (v Kč) 13 373 12 697 12 035 11 389 10 758 10 144 9 545 8 963 8 397 7 847 7 315 6 799

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
2. fv Kč) 69 422 63 471 57 428 51 340 45 183 38 906 32 607 26 224 19 781 13 257 6 666 0

3.-5. {v Kč) 6 300 5 819 5 355 4 909 4 480 4 070 3 678 3 305 2 950 2 614 2 297 2 000

Odstoupení od ÚS se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku nebo úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé 
z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od ÚS, např. ujednání 
o vyčíslení administrativních nákladů podle či. 10., nebo ujednání o smluvních pokutách, která budou podle svého obsahu nadále 
použitelná. Odstoupení se nedotýká zajištění.

11. Obecná ustanovení

11.1. Pojištění Vozidla
11.1.1. Dojde-li k odcizení Vozidla, končí k datu odcizení Smlouva o zajišťovacím převodu vlastnického práva k Vozidlu a Smlouva o 
výpůjčce. V případě zničení Vozidla končí k datu, ke kterému bylo Věřiteli doručeno písemné potvrzení o zániku Vozidla v registru 
vozidel, Smlouva o zajišťovacím převodu vlastnického práva k Vozidlu a Smlouva o výpůjčce. Pokud dojde k odcizení nebo ke zničení 
Vozidla, obstará Klient na vlastní náklady doklady od policie nebo od pojišťovny podle požadavků Věřitele. Věřitel má právo 
rozhodnout, zda bude ÚS po úpravě splátkového kalendáře pokračovat nebo bude předčasně ukončena.
11.1.2. Pokud skončila ÚS bez přechodu vlastnického práva zpět na Klienta, je Klient povinen nadále udržovat v platnosti sjednané 
individuální Povinné ručení nebo předat Vozidlo Věřiteli. Klient je povinen nahradit Věřiteli případné náklady na Povinné ručení 
vynaložené Věřitelem z titulu zákonné povinnosti Věřitele (jako vlastníka Vozidla) udržovat platné Povinné ručení a nahradit Věřiteli 
veškeré jím zaplacené pokuty za přestupky, způsobené porušením povinnosti Klienta udržovat Povinné ručení v platnosti po celou 
dobu trvání závazků vůči Věřiteli.
Dále je Klient povinen na výzvu České kanceláře pojistitelů zaplatit příspěvek za každý den provozování Vozidla bez Povinného ručení 
a případné náklady České kanceláře pojistitelů spojené s mimosoudním uplatněním práva na příspěvek.
11.1.3. Klient je povinen doložit Věřiteli na jeho žádost platně sjednané Povinné ručení, a to kdykoli po dobu trvání závazků vůči 
Věřiteli. V případě nesplnění této povinnosti je Věřitel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč.
11.1.4. Pokud je způsobena škoda na Vozidle třetí osobou, je Věřitel oprávněn požadovat náhradu újmy po této osobě nebo po její 
pojišťovně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.

MONETA Auto, s, r. o. | Vyskočilova 1442/lb, 14000 Praho 4 j IČO 60112743 | Zapsána u MS v Praze odd. C, vl. 168410 
lei.: 224 446 262 | www.monetaauto.cz

ÚS č. 33762620
strana 5/6

http://www.monetaauto.cz


11.2. Změna Smlouvy
11.2.1. Převod ÚS mezi podnikatelem a spotřebitelem je vyloučen {přistoupení k dluhu nikoliv). Věřitel neodpovídá za způsob 
vyrovnání mezi novým a původním dlužníkem (Klientem) ve věci doplňků, které byly pořízeny prostřednictvím úvěru.
11.2.2. Klient může požádat Věřitele o provedení změny ÚS. Pokud je změna zpoplatněna, je dohoda o výši poplatku součástí dodatku 
k ÚS. Pokud Věřitel k žádosti Klienta změnu ÚS připraví, a Klient její uskutečněni zmaří, dohodly strany ÚS, že Klient zaplatí Věřiteli 
jako náhradu marně vynaložených nákladů částku 500,- Kč.
11.3. Věřitel je oprávněn postoupit veškeré pohledávky z ÚS třeti osobě. O tomto postoupeni je povinen Věřitel informovat Klienta ve 
lhůtě 14 dnů ode dne postoupení. Klient s tímto právem Věřitele souhlasí.
V souladu s ustanovením §1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., OZ, se strany ÚS dohodly a Klient podpisem ÚS vyslovuje souhlas s 
tím, aby Věřitel jako postupitel převedl svá práva a povinnosti z ÚS nebo z její části třetí osobě. Toto postoupení smlouvy je vůči 
Klientovi účinné okamžikem, kdy mu Věřitel postoupení smlouvy oznámí.
11.4. Klient je povinen oznámit písemně Věřiteli změny v údajích uvedených v ÚS týkajících se jeho osoby, zejména pak změnu firmy 
(obchodního jména), 2měnu místa podnikání, sídla, komunikační adresy, čísla účtu, změnu právní formy, snížení základního kapitálu, 
ukončeni či přerušeni podnikatelské činnosti, změnu jednatele či společníka, a to nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy k takové 
změně dojde. Klient je povinen kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu zaslat na výzvu Věřiteli kopii přiznání k dani z příjmu včetně 
finančních výkazů a dále je povinen oznámit Věřiteli okolnosti, které mohou negativně ovlivnit jeho schopnost plnit řádně a včas 
závazky vůči Věřiteli nebo jež mají či mohou mít za následek podstatné snížení hodnoty Vozidla. Za nedodržení povinností dle tohoto 
odstavce je Věřitel oprávněn požadovat po Klientovi zaplaceni smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. Klient dále odpovídá za škody, které Věřitel utrpí v důsledku neoznámení změn a okolností.
11.5. Klient výslovně souhlasí s tím, že Věřitel je oprávněn formou SMS zpráv, mailů, telefonicky či osobně kontaktovat Klienta či ho 
upomínat v době od 8.00 do 22.00 hod.
11.6. Sdělení zasílaná Klientovi doporučeně, a to s dodejkou nebo do vlastních rukou, se považují za doručená okamžikem, kdy je 
Klient obdrží, jinak okamžikem, kdy Klient zásilku odmítne převzít nebo uplynutím deseti dnů od uložení zásilky u držitele poštovní 
licence, a to i v případě, že se Klient o uložení zásilky nedověděl. Ostatní písemné zásilky se považují za doručené okamžikem, kdy 
Klient zásilku obdrží, jinak pátým dnem po odeslání.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Věřitel je dle svého uvážení oprávněn uplatňovat své nároky i u soudu příslušného sídla Věřitele v souladu a 
ustanoveními § 89 a) občanského soudního řádu ve znění pozdějších změn. Klient prohlašuje a svým podpisem ÚS 
potvrzuje, že souhlasí s dohodou místní příslušnosti takto sjednané.
12.2. ÚS nabývá platnosti i účinnosti podpisem účastníků a končí úplným splacením všech pohledávek vyplývajících z ÚS. Smluvní 
strany dohodly, že pokud se na ně vztahuje povinnost podle zákona o registru smluv. ÚS v registru smluv zveřejní Klient. Klient si je 
vědom toho, že v případě nesplnění této povinnosti ponese v plném rozsahu následky včetně náhrady škody vzniklé Věřiteli.

MONETA Auto, s. r. o. | Vyskočilova 14'12/lb, 1*10 00 Praho 4 l IČO 60112743 | Zapsáno i» MS v Próze odd. C, vl. ‘60410 
toL 224 446 2671 wwv/.monetaauto.cz

ÚS č. 33762620
strana 6/6


